PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

LANGADO NO SIGA

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 043/2022

Processo Administrativo: 196,/2022

OBJETO: contrata¢do de empresa para prestacio de
servicos de apresentagdes artisticas da Banda O
KANNALHA para apresentagdo em comemoracdo ao
aniversario do Municipio de Santaluz - BA, que
ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getilio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
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PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 196/2022

ORGAO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAOQ

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de
apresentacdoes artisticas da Banda O Kannalha para
apresentagcdo em comemoragao ao aniversario do

Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15
e 18 de julho de 2022.

o AUTUACAO

Processo Administrativo autuado na data

de hoje, para os devidos fins de direito,

Santaluz - Bahia, 07 de julho de 2022

Danielld Neves Machado

Comissao Permanente de Licitagdo




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getdlio Vargas - Centro Administrative Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 07 de julho de 2022.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Senhor Prefeito,

Solicito a autorizacio de V. Exa. para abertura de processo administrativo objetivando
a contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de apresentagGes artisticas da
Banda O Kannalha para apresentagido em comemoragio ao aniversario do Municipio
de Santaluz — BA, que ocorrerd entre os dias 15 e 18 de julho de 2022.

Indicamos a empresa IMPERIO PRODUGOES E EVENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ
de n° 32.514.308/000141, situada na Avenida Tancredo Neves, n° 2539, Edf. CEQO,
Sala 110, Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP 41.820-021, para a execugio do
presente objeto, visto que trata-se de empresa iddnea, tradicional e respeitada nessa
drea de servigos, sem nada que aparentemente desabone sua conduta ética e
profissional. Os artistas que se apresentarac estao destacados em anexo a esse oficio
com os valores individuais dos seus cachés. A escolha destes profissionais se deu pelo
reconhecimento destes a nivel municipal e por serem consagrados pela opiniao
publica. Lembrando inclusive que sao artistas de um estiio musical que condizem com
os festejos objeto desta contratagdo. A empresa em questdo possui contrato de
exclusividade com as atragoes destacadas.

O valor total para esta contratacdo é de R$ 35.000,00 {trinta e cinco mil reais), e este
preco foi devidamente comprovado através de coépias de notas fiscais de shows
similares apresentados pelos artistas. Esse valor devera ser antecipado na razéo de
50% (cinquenta por cento) na data da assinatura do contrato, devendo o saldo restante
ser pago em até 72 (setenta e duas horas) da data da apresentagao.

Atenciosamente, ?D« /—\

arcos Adriano de Oliveira Araljo
Secretario Municipal de Administragao

Exmo. Sr.
Arismario Barbosa Junior

DD. Prefeito Municipal de Santaluz -BA
Nesta.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
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RELAGAO DE ARTISTAS

ITEM ARTISTA/BANDA [VALOR DIA/DURAGAO LOCAL - DE
APRESENTAGCAO
1 O KANNALHA R$ 35.000,00 16/07/2022 — 01:40h |Praga Publica
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IMPERIO

PRODUGOES

Prefeitura Municipal de Santaluz-Bahia

PROPOSTA COMERCIAL

A IMPERIO PRODUGDES E EVENTOS LTDA, Inscrita no CNP) 32.514.308/0001-41 registra sua

proposta de prego para a reafizagiio da apresentagdo artistica do evento Comemoragio do
Aniversario do Municipio de Santaluz-BA.

DATA

__HORARIO ATRAGAO PRECO

|
i
I
A
|
i
|

17/07/2022

02:30hs QO Kannalha
i f reais)

R$35.000,00 (trinta e cinco mil |
f

"+ proposta valida por 30 (Trinta) dias

Forma de pagamenio: 50% antes e 50% apds a prestacio do servico [antecipagdo referente a
pagamento de custos de transporte, transtado, figurino e fotha operacional

DADOS BANCARIOS

BANCO

_BRADESCO

AGENCIA

3654

C. CORRENTE | 19494-8

Pix/CNP}

32.514.308/0001-41

| FAVORECIDO | Imperio Produgdes e Eventos Ltda

Salvador - Bahla, 06 de Julho de 2022.

IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA

CNPJ 32.514,308/0001-41

IMPERIO PRODUGOES E EVENTOS LTDA
Av. Tancredo Neves, n? 2539, Edf CEQ, Sala 110, Caminho das Arvores
CEP 41.820-021, Salvador — Bahla CNP} 32.5 14.308/0001-41
E-maif: ynrennprodin oes 020 pmalo o Tel: (T1) Q91175757




PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certiddo Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscri¢io Municipal: 708.400/001-22
CNPJ: 32.514.308/0001-41

Contribuinte: IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Endereco: Avenida Tancredo Neves, N° 2539
EDF CEO SALA 110
CAMINHO DAS ARVORES
41.820-021

Certifico que a inscrigdo acima estd em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 10:50:59 horas do dia 06/07/2022,
Valida até dia 04/10/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 2C35.9768.E990.7C7D.F939.32D2.6E25.0C83

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz salvador.ba.gov.br, ¢ sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 06/07/2022 10:56
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20223119039

RAZAO SOCIAL

IMPERIO PRODUCOQES E EVENTOS LTDA

. INSCRIGAO ESTADUAL.

154.870.447 - BAIXADO

CNPJ

32.514.308/0001-41

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

. Emitida em 06/07/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissaoc.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 32.514.308/0001-41

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacicnal (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:18:26 do dia 08/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 05/12/2022.

Codigo de controle da certidao: 8F4AB.451E.C728.6605

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

CALKA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.514.308/0001-41
Razio0 Social:IMPERIO PRODUCQES E EVENTOS LT

Endereco: AV TANCREDO NEVES 353 / CAMINHO DAS ARVORES / SALVADOR / BA /
41820-021

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/07/2022 a 02/08/2022

Certificac8o Nimero: 2022070400510962796339
Informacdo obtida em 06/07/2022 11:09:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neome: IMPERIO PRCODUCOES E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.514,308/0001-41

Certiddoc n®: 10343307/2022

Expedicdo: 31/03/2022, as 16:42:20

Validade: 27/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 32.514.308/0001-41, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacicnal de Devedcres Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de Z1 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagac desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.Lst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bancc Naciocnal de LDevedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a ldentificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantc as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trakalho, Comissdo de Conciliagao Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.




14/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 5772 °5 ASeRTuRA
32.514.308/0001-41 21/01/2019

MATRIZ CADASTRAL

NCME EMPRESARIAL

IMPERIO PRODUCOQES E EVENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IMPERIO PRODUCOES ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

90,01-9-02 - Produg¢ao musical

CODIGC E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.30-0-01 - Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRACOURD NUMERO COMPLEMENTO

AV TANCREDOQ NEVES 2539 EDF CEO SALA 110

CEP BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIC UF
41,820-021 CAMINHC DAS ARVORES SALVADOR BA
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE

AS5PRODUCOES@HOTMAIL.COM {71) 9196-3019

LT

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

21/01/2019

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

ek iy e

e ek

DATA DA SITUAGCAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 14/02/2020 as 13:18:36 {data e hora de Brasila).

Pagina: 111

111




A

ALTERACAO CONTRATUAL N* 2 DA SOCIEDADE IMPERIO PRODUCOES
E EVENTOS LTDA

CNPJ n*® 32.514.308/0001-41

VALDINEI SILVA DOS SANTOS nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
02/02/1984, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 022.035.985-73, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n°® 0840082703, érgido expedidor SECRETARIA DE SEGURANGCA
PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a) AV TANCREDO NEVES, 2539,
EDIF CIO;SALA 110, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR, BA, CEP
41820021, BRASIL.

ALLYS ALESSEI CARNEIRO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 19/09/1981,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF u’® 822.607.105-49, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n® 1014180279, orgdo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA,
residente e domiciliado(a) no(a) RUA VEREADOR JONE KISS, 38, ITINGA,
LAURO DE FREITAS, BA, CEP 42739160, BRASIL.

. Socios da sociedade limitada de nome empresarial IMPERIO PRODUCOES E

EVENTOS LTDA, registrada legalmenie por contrato social devidamente arquivado
nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29204684735, com sede
Avenida Tancredo Neves, 2539, Edf Ceo, Sala 110, Caminho das Arvores Salvador,
BA, CEP 41820021, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF
sob o n® 32.514 308/0001-41, deliberam de pleno ¢ comum acordo ajustarem a presente
alteragdo coniratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigfes
estabelecidas nas cldusulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o socio VALDINE! SILVA DOS
SANTOS, detentor de 10.000 (Dez Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real
) cada uma, correspondendo 2 RS 10.000,00 (Dez Mil Reais),

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio VALDINEI SILVA DOS SANTOS transfere sua
quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$10.000,00 (Dez Mil Reais),
direta e irrestritamente ao socio ALLYS ALESSE!I CARNEIRO, da seguinte forma:
NESTE ATO EM MOEDA CORRENTE DO PAIS, dando plena, geral e irrevogdvel
quitagio,

ALLYS ALESSEI CARNEIRO, com 200.000(Duzentos Mil) quotas, perfazendo um

Apds a cessio e transferéncia de quotas, ¢ da retirada de socio, fica assim distribuido:
Xé‘ total de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais)

o
Qa .
Req: 1000000084338 CP4gina 1

Ceriifico o Ragistro aob o n® 97944632 em 30/01/2020 @o
‘!’) Protocoio 204874343 de 29/01/2020 by _
Nome da empresa IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA NIRE 20204684735
‘ uc EB Este documento pode ser verificado em http://reginjuceb.ba.gov. b AUTENTICACAQDOCUMENTOSAU T ENTICACAQ.aspx
Chancela 183842575292290
Esta copia fol aulenticada digitalmente e assinada em 30/01/2020
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretdria-Germnl
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE IMPERIO PRODUCOES
E EVENTOS LTDA

CNPJ n® 32.514.308/0001-41

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administraghio da socicdade cabers ISOLADAMENTE
a(o) Socio(a) ALLYS ALESSE! CARNEIRO com os poderes ¢ atribuigBes de
represcatacdo ativa ¢ passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade,
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou assuimir obrigaglies seja em favor de qualquer dos
cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem
autorizagdo do(s) outro(s) s6cio(s).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara{m), sob as penas da lei, que
ndo estd impedido de exercer a administragfio da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagfio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagiio, peita ou suborno, concussiio, peculato ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé piblica ou propricdade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio € o cumprimento dos direitos e
obrigagSes resultantes do contrato social permanece em SALVADOR ,BA.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e
que ndo foram expressamente modificadas por esta alteragZo continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

SALVADOR,BA, 23 de janeiro de 2020.

VALDINE‘i SILVA Dés SANTO/?

Reg: $1000000084338

Certifico o Registro sob 0 n® 7944532 am 30/01/2020 6;/0 ™~
Protocolo 204874343 de 28/01/2020 .
Nome da smpresa IMPERIO PRODUCOES £ EVENTOS LTDA NIRE 29204664735

Esle documenio pode ser varificado em hitp:/iregin jucab ba.gov briAU | ENT ICACAQDOCUMEN OS/AU T ENTICACAL) aspx

J UCE B Chancela 183842575292290

Esta copla fol autenticada digitaimente e assinada em 302020
por Tiana Regila M G de Araiijo - Secretéria-Geral
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JUCEB

204874343
Sty Comerr ol g f vine gy Bang

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA

PROTOCOLO 204874343 - 29/01/2020

ATO 002 - ALTERACAQ

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) o
MATRIZ

. }.NPJ 32.514.308/000 1 -41
CERTIFICO O REGISTRO EM 30/01/2020 :

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 97944532 DI 30/01/2020 DATA AUTENTICAGAQ 30/01/2020
- S N B A .

Ot S U S SRR P

. b i
o
Sd !
:‘-!‘ 4 r; .
}
"
";‘"f::._ e,..aQ.., H. & de CRogo Kﬁ‘f .
B SORNER,
- . 7 vIsTO
TIANA REGILA M G DE ARAVJO = 0 4 [t
3=t g
Secerotdrin-Ciaral i —_.&‘_ ~
Z I
7 ) !
Junla Comercial do Eslado da Bahla 3000452020
Caertifico o Registro 8ah o n° 97844532 em JOAH/2020
“’ Prolocolo 204874343 de 20/01/2020 o
4)0' Nome da empresa IMPERIQ PRODUCOES E EVENTOS LTDA NIRE 29204684735

EB Este documento poda ser veriflcado em hlig:fregin juceb, ba.gov br/AUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAC aspx
J uc Chancela 183842675202280

£sia vopia foi autenticada digitaimente a assinada em 30/01/2020

por Tiana Regila M G de Araujo - Secrelaria-Geral
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LLYS ALESSEI CABNEIRO -
PERIO PRODUCOES E EVENTOS
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ita da consuita: 19052022 12:23:47

idertficacio do Contribuinte - CNPJ Elalriz

CNPJ 32.514.008/0001-41
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Mome Empresariall IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Siuagac Atual

Siuacdo no Smpies Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 21/01/2018
Situacdo ne SiEL NAO enguadrade no SIME!
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Pagodao Elétrico com Psirico, Parangolé,
O Kanalha, Robyssao, 7Kssio, O Polémico,
Pagodart e La Faria
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ENTRETENIMENTO

Publicado em 14/04/2022 as 15h07.

O Kanalha, Robyssao, 7Kssio,
Psirico, Pagodart e La Furia
agitam ‘Pagodao Elétriko’
Evento acontece no dia 12 de junho

Vitor Silva

PAGLIOAD
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0 evento de pagode mais aguardado pelo publico esta de
voltal O Pagodao Elétriko acontecera no dia 12 de junho,

no WET, em Salvador, a partir das 12h, e sem hora para a §§§ENI¢
acabar. o § JISTO oe(.
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Evento com Unha

Pintada, Thiago Aquino e
O Kanalha acontecera
legalizado dentro do
decreto do Governador
Rui Costa em Crisopolis
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Quarta, 20 de Abrd de 2022 - 16:00

¢ Dono do hit 'Fraquinha', O Kanalha se
apresenta em Aracaju nesta quarta

Foto: Divulgacao

A véspera do feriado de Tiradentes vai ser animada em Aracaju,
Sergipe, se depender do cantor baiano Dan Kanalha. O artista, que
faz sucesso em Salvador, vai levar seu show nesta quarta-feira (20)
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DISK ENTREGA
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O KANALHA FAZ
SHOW EM SALVADOR
NESTA 5° E 6° FEIRA

A banda que conquista a cada dia que
passa mais fas se apresenta tambem nos
estados do Maranhao e Piaui.




BAHIA jornal

Entreternimento  Quimtou in Dubai

Okanalha esta bombando por
toda Bahia

06/04/2022 22h30

Por. Rebeca Costa  Fonte: Qutra Histdria




REPORTER

Da Bahia para o mundo,
sem perder o olhar sociat!

NAVEGAGAO

4 # Home » 2022 » maio » § »
Noticias » O Kanalha inicia o més de maio conquistando
a Bahia

O Kanalha inicia o més de maio

conquistando a Bahia

R e £ Bt PR o

A banda O Kanalha {(@okanalha _oficial) vem
conquistando a cada dia que passa, a regiao do
Nordeste do Brasil; garante mais uma semana de
muiltas conguistas. Dona de sucessos como
Fraquinha e Bandida, o grupo que lancou




O Kanalha é a primeira atracao
da segunda temporadado
“Atitude” da Bahia FM

3 mesas atras

Na estreia da nova temporada do promgrama Atitude

de Bahia FM, comandado por Pedro Martins, o ‘Som

do Gueto’ terd a participacao da banda ‘O Kanalha’,

que tem o comando do vocalista Danrley. Dono do

bordio ‘Papo de Maluquice’ e morador de Camacari, o é.’\(‘“‘* “
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Quinta, 12 de Maio de 2022 (® 13:33
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.égia de vacinacao contra Covid-19 nesta t¢

Local: Super Banner Topo
Tamanho: 490x153
Posicao: 1

Entretenimernto Pagodao

O Kanalha promete botar
baianos e sergipanos para
cairem na "quebradeira”
nesse fim de semana

A banda & comandada pelo cantor ¢ compositor Dan
Kanatha e ja esta com variios sucessos na beca da nacao




O KANALHA VAI
BOTAR BAIANOS E
SERGIPANOS PARA
CANTAR E DANCAR
NESTE FINAL DE
SEMANA




DECLARACAO

No6s, DANIEL BORGES SANTOS, brasileiro, portador do RG 1323035079 SSP-BA,
CPF n? 045.323.065-23, residente domiciliado Rua do Bosque, residencial Wilson
Telies N 29, Rua Unido Abrantes, Camacari-BA. JESSICA ROBERTA FERNANDEZ
DIAS, brasileiro, portador do RG 12695009-10, SSP-BA, CPF n? 057.875.245-00,
residente domiciliado a loteamento Santa Barbara quadra 09, lote 12, Arraial do
retiro, Salvador-Ba, ADRIANO GOMES COSTA, portador do RG: 08383643-81
SSP-BA, CPF: n? 013.365.895-31, residente na Rua Dom Luis de Vasconcelos n
236, Sdo Caetano. Salvador-BA, miisicas integrantes da banda O KANNALHA,
DECLARAMOS, para os devidos fins de direito, que o Sr. YAGO DE ALMEIDA
TEIXEIRA, brasileiro, portador do portador do RG: 13397902-46 SSP-BA, CPF ne
048.350.115-89 residente domictiiado a Rua Av. Derba, Camacari de dentro.
.,_ CAM;}CARI-BA, foi nomeado e constituido representante do referido Grupo
Artistico, por intermédio da elei¢do dos seus componentes, podendo, para tanto,
firmar compromissos, fazer acordos, receber pagamentos, receber e dar
quitacdo, utilizando o nome da BANDA O KANNALHA, enfim, praticar todos os

atos necessarios para 0 bom andamento e fiel desempenho desta representacéo,
dando tudo por bom, firme e valioso.

Salvador, 04 de fevereiro de 2022,
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Nome: DANIEL BORGES SANTOS “fome ADRIANO G"MES COS'\I:\
. CPF: 045.323.065-23 CPF n® 013.365.895-31
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‘Nome: JESSICA ROBERTA FERNANDEZ DIAS
CPF: 057.875.245-00

Z. o 71 !"‘(a;
e Es*ﬂEvENTEA oz t :
B <) 1604.AE 5488311 1604, AE 058857-0 ¥ H:t’ ¢

4 r ;m .w?tp- s brisnteaticidade by \1‘ 4 o

L 7 - -
g LA
/1_,:-* : i i NP ar A ‘1(_,( . S

ANome: YAGO DE ALMEIDA TEIXEIRA
CPF: 048.350.115-89
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CONTRATO SOCIAL
POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO

VALDINEL SILVA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, empresario, natural de Santo
Antonio de Jesus, Ba, nascido em 02.02.1984, portador de CPF n 022.035.985-73, RG
08400827-03 SSP,BA, residente e domiciliado na Avenida Fonte da Bica, n 56, casa E,Sio
Caetano, Salvador, Ba, Cep.40390-510, Empresdrio(a), com sede na Avenida Tancredo
Newves,n 2539, edf. ClO, sala 110, Caminho das Arvores, Salvador, Ba, Cep 41820-021,
inscrito na Junta Comercial, sob NIRE 29807141873 e no CNFPJ sob n® 32.514.308/0001-
41, fazendo uso do que permite o § 3° do art. 968 da Lei n® 10.406/2002, com a redagdo
alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n® 128/08, ora transforma seu regiso de
EMPRESARIO(A) em SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, uma vez que admitiu
o(a) socio(a) ALLYS ALESSEI CARNEIRO, brasileiro, solteiro, nascido em 19/09/1981,
CPF 822.607.105-49, identidade 1014180279 SSP/BA. residente e domiciliade na Rua
Vereador Jone Kiss, n 58, ap 403, bl 13, Winga, Lauro dc Freitas, Ba, Cep 42739-160.
Passando a constituir o tipo juridico SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, a qual se
regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual se¢ obrigam mutuamente
todos os socios:

CLAUSULA PRIMEIRA — A socicdade empresaria limitada girara sob o nome empresarial
IMPERIO PRODUCOQES E EVENTOS LTDA e terd sede na AVENIDA TANCREDO
NEVES, 2539 - EDF. CIO, SALA 110 - CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR -
BAHIA CEP: 41820-021.

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto da sociedade serda PRODUCAO MUSICAL,
SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS.

CLAUSULA TERCEIRA - O capilal social sera de R$ 200.000,00 {duzentos mil reais),
divididos em (duzentos mil quotas) no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,
totalmente integralizadas neste ato, em moeda corrente do Pais, distribuindo-se entre os
sdcios da seguinte forma:

Socio VALDINEI SILVA DOS SANTOS com 10.000 (dez mil) quotas, cada uma no valor
de R$ 1,00 (um real), totalizando o importe de R$ 10.000,00 (dez mil) reais, totalmente
subscrito e integralizadas neste ato, em moeda corrente do Pais.

Sécio ALLYS ALESSEI CARNEIRO com 190.000 (cento ¢ noventa mil) quotas, cada
uma no valor de R§ 1,00 (um real), totalizande o importe de R$ 190.000,08(cento ¢
noventa mil) reais, totalmente subscrito ¢ integralizadas neste ato, em mocda corrente do

Pais.
. SQCIOS QUQOTAS CAPITAL
VALDINEI SILVA DOS SANTOS 10.000 R$ 10.000,00
ALLYS ALESSE] CARNEIRO 190.000 RS 190.000,00
TOTAL 200.000 RS 200.000,00

CLAUSULA QUARTA - Que a responsabilidade de cada sdcio € restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem 5olidariamente pela integralizagdo do capital social, conforme
art. 1.052 CC/2002.

CLAUSULA QUINTA - Que a administragdo da sociedade serd exercida pelo sécio
ALLYS ALESSEI CARNEIRO, respondendo pela empresa, judicial e extrajudicialmente,
em juizo ou fora dele, em conjunto ov individual, podendo praticar todos os atas
compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado o uso da
denominagido social em negdcios'gstranhos aos fins sociais, bem como onerar bens iméveis

da sociedade, se utorizag3o do oJtro socio.
¢ @EN ie o
Fwsl, 2
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Certifico o Registro sob o n°® 20204684735 em 28/11/2019 a g/‘é )
A" Protocolo 195372328 de 20/11/2019 np @
Nome da empresa IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA NIRE 292045684735 7 QD
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Chancela 201540928696185 )
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/11/2018
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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CLAUSULA SEXTA - A empresa iniciou suas atividades em 21/01/2019.

CLAUSULA SETIMA - O prazo de duragio da sociedade ser4 por tempo indeterminado.

CLAUSULA OITAVA - As quotas sfo indivisiveis e n3o poderdo ser cedidas ou
transferidas no todo ou em parte a terceiros, sem expresso consentimento do outro sécio, a
quem fica assegurado, em igualdade de condigdes ¢ prego, direito de preferéncia para a sua
aquisi¢dio, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA NONA - Que a empresa podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais, em
qualquer parte do pafs, se assim, em conjunto, decidirem os socios em conjunto, mediante
alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA - Que o exercicio social coincidirad com o ano civil. Ao término de
cada exercicio, o administrador prestard contas justificadas de sua administragfo,

procedendo a elaboragio das demonstragdes financeiras, cabendo aos sécios, na proporgdo
de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Em caso de morte de um dos sbcios, a sociedade
ndc sera dissolvida e continuara sende gerida pelo sdcio remanescente ou pelos herdeiros.
Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do s6cio remanescente, os valores de
seus haveres serdo apurados e liquidados com base na situagfo patrimonial da empresa. O

mesmo procedimento serd adotado em qualquer dos casos em que a soctedade se resolva
em relagdc a um dos s4cios.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Pode o sécio ser excluido, quando a maioria dos
sdcios, representativa de mais da metade do capital social, entender que um ou mais sécios
estio pondo em risco a continuidade da empresa, em virtude de atos graves e que configurem
Jjusta causa segundo artigo 1.085 do CC/2002.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Que os administradores declaram, sob as penas da
lei, que ndo estdo incursos em quaisquer crimes previstos em lei ou restrigdes legais, que
possam impedi—los de exercer atividade empresarial conforme artigo 1.011, 1° do CC/2002.

As partes elegem o foro de Salvador para dinmir quaisquer duvidas decorrentes do
presente instrumento contratual, bem como para o exercicio e cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes deste contrato, sendo que os administradores renunciam a qualquer
outro, por mais privilegiado que possa ser. E, por estarem justos e contratados, assinam o

/ALLYS A},ESSEI CARNEIRO "
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NOME DA EMPRESA

IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA

PROTOCOLO 195372328 - 20/11/2019
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

.[NIRE 29204684735

CNPJ 32.514.308/0001-41
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CERTIFICO O REGISTRO EM 28/11/2019
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TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia
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CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGACOES

Instrumento Particular de Contrato de Cessdo de Direito que entre si celcbram de um lado
BANDA O KANNALHA, ¢ do outro lado IMPERIOC PRODUCOES E EVENTOS LTDA.

Pelo presente instrumento particular de cessdo de direito BANDA O KANNALHA, representada pelo Sr.
YAGO DE ALMEIDA TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, portador da cédula 1339790246 CPF
048.350.115-89 residente a AV DERBA N 161 BAIRRO: CAMACARI DE DENTRO CEP: 42.804-529,
CAMACARI - BA , por doravante denominado pelo CEDENTE e de outro lado IMPERIO PRODUCOES
E EVENTOS LTDA. Inscrita sob o CNPJ: 32,514.308/0001-41, situada AV TANCREDO NEVES N*
2539, EDF. CEO, SALA 110, TORRE NOVA YORK, CAMINHO DAS ARYORES, SALVADOR-BA,
CEP 41.820-021. Salvador- BA, neste ato representado pelo Sr. ALLYS ALESSElI CARNEIRO , RG
1014180279 SSP-BA, CPF 822.607.105-49, chamada simplesmente de CESSIONARIA, ambas peIos seus
representantes legais tém entre si, justos e contratado o que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - O CEDENTE transfere para a CESSIONARIA, o direito de Representante
Exclusivo de O KANNALHA, para apresentagdo artistica, a que tem exclusividade do dia 01 OUTUBRO de
2021 a 01 de FEVEREIRO de 2023, em todo Brasil.

PARAGRAFO UNICO - A EXCLUSIVIDADE sera desfeitaa qualquer fempo, sem prejuizo para as partes
interessadas. De acordo manifestagdo do CEDENTE, representante e detentora de O KANNALHA.,

CLAUSULA SEGUNDA - Por via também da presente Cessdo de Direitos e Obrigagdes e para que surtam
os seus devidos e legais efeitos, autoriza 0 CEDENTE que procede a CESSIONARIA o que de direito,
podendo, 1gualmente atendendo ao que dispde a LEI 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA — As Partes contratantes elegem o Foro da Capital do Estado da Bahia para dirimir
as controvérsias oriundas do presente avenga renunciando, a qualquer outro, por mais privilegiados que seja.
Em vista da aceitagio do objeto da presente Cessdo, por conta da CESSIONARIA, e, uma vez preenchida
todas as formalidades legais, pelo presente instrumento obrigam-se a bem ¢ fielmente cumpri-lo, ¢ o assinam
em duas vias de iguai teor, sendo uma para cada parte contratante, tudo isso na presenga de duas testemunhas
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BRASIL Acesse & informagio Participe Servigos Legisiagio Canais

Consulta & Base de Dados do INPI

[ Inigis | Ajda® )
» Consultar por: No.Processo | Marca | Titular | Cod. Figura ] 1/0

Marca

NO do Processo: 923802649
Marca: O KANNALHA
OKANMALHA
Situagio: Aguardando exame de mérito
Apresentacio: Mista
Natureza: Pradutes e/ou Servico

Classificagéo de Produtos / Servigos
Classe de Nice Situagdo da Classe Especificagdo
NCL(11) 41 Vide Situacdo do Processo Banda de musica [servios de entretenimento]

Classificacio internacional de Viena

Edicdo Cédigo Descricdo
4 2.1.9 Misicos, homens com instrumentas musicais, maestros
Titulares
Nome
Titular(1): YAGO DE ALMEIDA TEIXEIRA

Re;‘;resenlanté Legal

Nome
Pracurador: NAO DEFINIDO
Datas
Data de Depdsito Data de Concessio Data de Vigéncia
02/08/2021
Peticdes
Pgo Protocolo Data Img Servico Cliente Delivery Ijata
w 850210325950 02/08/2021 - 388 YAGO DE ALMEIDA TEIXEIRA -
Publicaches o
. Inteiro
RPI  Data RPI Despacho  Certificado Teor Complemento do Despacho
Publicagao de
pedido de
registro para
2642 24/08/2021 oposigao - -
(exarne
formal
concluido)
Dados atualizados até 0570772022 - N° da Revista: 2687
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Y Poder Judicidrio da Unido ‘
l JDF i TRIBUNAL DE MISTICA 0 DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, a pedido de IMPERIO PRODUCCES E EVENTQS LTDA, inscrito(a) no
CPF/CNPJ], 32514308000141, que, desde o dia 19 de setembro de 2014, a emissdo de certiddes judiciais de
Distribuicdo Cive!, Criminal, Especial (civel e criminal), Faléncia e Recuperacdo Judicial no Distritc Federal
constitui atribuigdo exclusiva do Tribunal de Justica do Distrito Federal e dos Territérios, a carge de seu Nucleo
de Emissdo de Certiddes - NUCER, nos termos do disposto no art. 4° da Portaria Conjunta 64, de 4 de setembro

de 2014, e no art. 39 da Portaria Conjunta 65, de 5 de setembro de 2014, ambas desta Corte.
Declaro, ainda, que as certidfes judiciais de Distribuicdo abrangem os registros eletronicos dos
. processos judiciais em andamento desde a criagdo do TIDFT - sejam eles referentes a juizos novos, extintos ou
cuja denominacdo foi modificada - bem como dos drgédos judicidrios colegiados do Tribunal, mesma os novos ou

aqueles ja extintos.

Declarac3o emitida eletronicamente em: 07/07/2022 AS 09:11:50
Valida por 30 dias da data de emiss3o.

Tribunal de Justica do Distrito Federal ] Territérios - Cadigo de Controle:
C0S1.2022.0707.9591.00HS5.QGDL

Esta declaragdo ndo prevalece sobre declara¢des emitidas posteriormente.
Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

A autenticidade deste documento poderd ser verificada no site http://www.tjdft.jus.br, em documenteos
Eletrénicos -> Autenticagdo de Documentos Eletrénicos. Escolher a opcio desejada em ’'Documentos
.Administrativos' e informar o Cédigo de Controle acima.

NUCER - Nucleo de Emiss8o de CertidBes do TIDFT
SIG, Quadra 2, lotes 530/540, Térreo, Brasilia - DF
Telefone: (61) 0800614646
Horario de funcionamento: 12h as 15h,

TIDFQa - C7/07/2022 09:110:50 - RHCOSBISTOL (177.136.127.19)
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DECLARAGAO QUE NAO EMPREGA MENOR DE IDADE

IMPERIO PRODUGCOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
32.514.308/0001-41, por intermédio de seu representante legal, Sr. Allys Alessei
Carneiro, portador(a) da Carteira de Identidade n° 1014180279 Orgéo expedidor
SSP/BA e do C.P.F n°® 822.607.104-49, DECLARA, para fins de cumprimento do
disposto no inciso XXX do Art. 7° da Constituigdo Federal, qgus ndo emprega

menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que néo
emprega menor de dezesseis anos.

Salvador,_Z4 de el de 2022,
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Allys Alessei Larrfeire




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR | bifsssi ™o

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data @ Hora de Emisséo;
1010412022 16:46:41

Cédilalo de Verificacdo:
NZSM-BBKB

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador

PRESTADOR DE SERVICOS

COFCNE S Inscngdo Muncipal
32.514.3080001-41 708.400/001-22
Home/fazas So0ia

HMPERIQ PRODUCOES & EYENTOS LTDA

Ervieress
Ave Tancredo Neves 2539 . EDF CEQ SALA 110 - CAMINHO DAS ARVORES - Salvader - CEP: 41820021 - BA

E-mat

TOMADOR DE SERVIGCS
el R A7 A Sociaf

4 FUN ENTRETENIMENTO EIREL! - ME

CRRICHR! Inserigao Municipal

26.753.955/0001-G3 §86.796/001 -46

Enderego

Q" Estados Unidos 528 | EDIF JOAQUIM BARRETO COMERCIO - Salvador - CEP: 40010-020/8A
-rha

DISCRIMINACAC DOS SERVICOS
REFERENTE A& APRESENTAGAC DA EANDA © KANNALHA EM SANTO AMARO DAS BROTAS/SE NO DIA U1l DE ABRIL DE 2022.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$50.000,00

CNAE

ftem da Lista de Servigos
01213 - Produgio, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, te. |

[\Ja!orTmai das Dedughes (R3) | Base de Caleule (RY): Alfquota (%) Vaior do IS5 {R3) | Crédro Nota Salvador {RTY
0.00 N u . 0.00
OUTRAS INFORMACOES
valor INS3 (RE) Valor FiS (RS, | Valar COFINS {R$) | valriR{RE Vaior CSLL (R$). Quiras Retengdes (REH valor Ligude (R%)
0.00 0,00 6,00 0.00 0.00 0.00 £0,000.,00 |

- Esta Mota Salvador fof emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional

- COMPE TENCIA U41202% (méstana)

- Codgo de Tnidacas da Muricipo 1213-0/01 - Produgdn, mediante ou sem encomenda privia, de oveitos. espelavulos, etltewstas, shons,
baied, datgas, deshiles, bailes, lealros, dpwras, concerdos, recilars, lestvans o conigéneres




| Nirnero da Nola;
" 00000005

Sy PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR

£ B
5 # SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ¢ Data e Hora de Emissdo’
& % - 13/04/2022 17:46:58
;m‘- i . . s
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador | GaxBErme < 2
PRRSTLIOOR DE BeVICGS
TET LR 0T 30 Murke il
32 514 308!0(.‘0‘:-41 708.400001.22
Tt R dr e - L3
IMPERIO PRODUCOES £ EVENTOS LTDA
Frptarss
Ave Tancredo Neves 2639 , EDF CEO SALA 110 - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820.021 - BA

£ rid

TOLADOR DE 3ERVITOS

R e R
ANTONIO PAULD SERGIO DA HORA DE ARAUJO EIRELI

CEFATTEG Insene Ao Momcapal
04 ?03 3740031 4 666.851/001.97
Rua Sio Pauio 735 . LOJA D PITUBA - Salvador - CEP: 41830-180/BA
E A

alareisig@hotmail.com

O SCRILENACAD GOS8 SERVICOS
FEFEEENTE AT 5HCW DA BANDA O KANALHA NA CIDADE DE AFACI-BA NA DATA 25 OE MARGG DE 202I

VALOR TOTAL DA NOTA = R$48.000,00

CHAE

Item da Lista de Semi;os
01213 - Producido, medianie ou semn encomenda prévia, de eventos, espeticulos, entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles, bailes. te. |

Valor Tatai dac Dedugoes [R$) Base de Calcuto {F3) Aliquota (%) Valordo IS5 {R$) ! Credto Nota Savador iR$;
0,00 : ' 0 000
OUTRAS INFORMAGOES
valor NS5 {RE) Valar FiS (FE) valor COFING {RE) Vaior IR {R$) valar C3LL (RE) !Outras Retengoes (R} «3ier Lgudo (7§
0,00 0,00 0.00 0.00 0 ool L. 0000 48.000.00

- Exta Nota Sabader for smitida com respaldn na Lei 7 186/2006

- Documente emitido por ME ou EPP oplante pelo Simples Nacional

- LUNIFETENG A Qdi2022 (mesiang)

- Codgo de Tnbutagds do tuncipn 1213-001 - Pradugde, mediante ou sem encomendd prévia, de eventos espelacuios, eiflesialas, ol

Galiet, datias, deshles bales alias dperas, converlos, tecitas, leslivars e Congerne e




l Nurnero da Nota;

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR ' 00000006
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ' Data @ Hora de Emissdo’

! 13/04/2022 18:51:07
| Codigo de Verificagdo:

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Saivador | ExGV.YPCX
SESTLADOR DE SERVICOS
TEFSTIE In:g iy 4a ko il
32,514 308000141 T08.400/001-22
v, gz & o3t

IMPERID PRODUCOES E EVENTOS LTDA
:ﬂ\;e ';'ha\r{credo Neves 2539 . EOF CEO SALA 110 - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP; 41820021 - BA

TOTIAROR DE 3ERVICOS
Shorra R e A

SP ENTRETEN!MENTOS EIRELI - ME

CEEA Inscr Ao Municipal
26‘745‘7‘000.01'93 563.802/001.66
Erdere, o

Ave Tancredo Neves 939 | EDIF ESPLANADA TOWER CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-021/BA
£ orhan
spenitretenimentosfgmail.com
D 3CRIMINACAC LOS SERVICOS ] N s
FEFERENTE A APRESENTACAC DA BAMDA o KANNALMA MR CIDADE DE TEIXEIRA DE FREITRS-B8A NO DIA 08 DE ARBRIL DE Z0Z2

VALOR TOTAL DA NOTA = R$50.000,00

CNAE
Itern da Lista de Seragos
01213 Producio medrante ou sem ep;o_trgenda prévia, de sventos, espeticulos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, bailey te.,

Valor Total das Cedugtes (RF) | Base e Caicula (RT) ‘ Aliquots (%} X Valor 30155 (RS} | Credito Nota Salvador ()
0,00 ! ' ul | 0.00
OUTRAS INFORMAGOES
valor INSS (FE) Valar FiS (R | Valor COFING {R¥) l vavor IR |RE) Valor C3LL (R§) i(_junas Retengoes (RE): vaor Louds (%)

o 0.00 0,00/ 0,00 . _oool
- Esta Nota Salvador o emilida com raspaldo na Lei 7 166/2006

- Documento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Macionat

- COMPETENC 1A 08/2027 (meés/ana)

- Codyge de Tnbulagay do Municiprw 1213-0/G1 - Frodugdo, mediantg ou sem eeomenda prevta, de eventos, espelavulos enltenistas, $hove.
ballvl, datgas, deshles, babes \waivs, dpwtas, concerlos, recitars, fealvas e Longdier s

e 000U $0.000,00
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O Kannalha lan¢a quarte CD e revela novidades para o préximo trabalho
A banda, revelagdo do cast da A3 Producdes, promele ainda mais senhas, codigos e mistério

-0 século do Kannalha™ esta quentinho na praga, mas a maquina de produgio de sucessos ndo para.
A banda esta sc desdobrando entre os shows ¢ o plangjamento do quinto CD que promcete, mais uma
vez, quebrar paradigmas. Afinal, eles nasceram para isso. “Fazer a diferenca. Poder sempre estar
fora da curva. Fazer algo diferente que possa ser inarcante”. As frases sio do vocalista da banda,
Dan Kannalha, que nio da descanso a caneta. “Eu costumo criar cerca de 25 misicas para escolher
10. Depois que escollo, ndo quero nem saber das que sobraram. Para o trabalho seguinte ¢ tudo

novo™.

A promessa ¢ que o proximo CD seja ainda mais recheado de novidades. “Quero explorar uma
(istura com outros ritmos, conhecer artistas de outros géneros e poder misturar com a esséncia do
pagode. Explorar ¢ quebrar fronteiras, representando o pagode da Bahia”. Quem conliece o jovem
musico, sabe que criatividade é o seu sobrenome.

Clc nunca pensou em cantar. Nio gostava da prépria voz. Misico, multi-instrumentista, sentia-se
feliz com a carreira que estava construindo. Ja tocava em algumas bandas conhecidas, dava aulas no
programa Mais Educagdo, em Camagari, e planejava fazer faculdade de misica. O que o filbo de
dona Rosalina nio contava, nem ele nem ninguém, era com a pandemia, mas for exatamente dentro
da crise pandémica que ele se reinventou. Danrlei Orrico virou Dan Kannatha, uma das mais novas

revelagdes do pagode baiano, talento do cast da AS Produgdes.

Quando os shows foram suspensos, ndo havia mais trabatho para boa parte dos musicos. Os
cantores ainda conseguiam se manter com as lives, mas para os musicos a sttuagdo era mais grave.
Foi ai que Dan, ao lado de alguns amigos, decidiu criar a propria banda. O Kannalha nasceu nas
redes sociais. “Como tudo que estava sendo inovador estava aparecendo nas redes sociais, a gente
falou: ja que a gente tem as redes sociais, nio esta tendo shows, vamos apostar, a gente néo vai
perder nada. Um dia a pandemia vai acabar €, caso eu ndo goste, eu posso voltar para a percussdo”,

relembra.

Nio precisou de muito tempo para Dan ter certeza do que querta, O sucesso veio logo com a
primeira musica, “Final de Semana na Favela”, que deu nome ao primeiro CD, gravado em outubro
de 2020. A musica teve mais 10 milthdes de visualizagdes, perdendo apenas para “Eu tenho a
senha™, que da nome ao segundo CD, gravado em 2021. “Até entéio era tudo sem aproveitar os
shows, sé aproveitando ¢ que foi construido nas redes sociais™.

Com o arrefecimento da pandemia e a reabertura das casas de show, a banda langou um terceiro
CD, “O Kannalha 7777, trazendo musicas novas ¢ relangando sucessos de “Eu tenho a senha™. Mais
do que um novo disco, Dan projetou o CD para ser uma representago do conceito da banda,
simbolizado pelo mistério e pela magia que o nimero 7 traz. “E a pertei¢do, representa ter orgulho
de si mesmo, é mistério e é milagre. O CD precisou ser gravado trés vezes por conta de problemas
no audio, mas eu sabia que estava no caminho certo”.

A certeza de Dan se materializou no sucesso de praticamente todas as faixas do disco. “Lélalaié™,
“Fraquinha”, “Pau Perigoso”, “T8 colocando™ sdo algumas das miisicas que estouraram ¢ tormaram
0O Kannalha™ uma das principais bandas de pagode da Bahia. $30 mais de 30 shows por mes por
todo o estado.




Haje, o garoto que ndo aceitava a voz confessa que estd realizado: “eu acho que a rgmha Yofj:
encaixou perfeitamente para o pagode”. O piblico também acha e estd s6 & espera dos proximos

mistérios a serem revelados. -




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gettilio Vargas - Centro Administrativo Cep; 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 07 de julho de 2022

GABINETE DO PREFEITO

AJ/C: Comissao permanente de licitagdes (CPL)

REFERENCIA: Abertura de processo administrativo objetivando a contratagdo de empresa
para prestacdo de servicos de apresentagdes artisticas da Banda O Kannalha para
apresentacdo em comemoragdo ao aniversaric do Municipio de Santaluz — BA, que

ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022.

Em resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Administragdo no dia 07 de
julho de 2022, solicitando a abertura de processo administrativo objetivando a contratagao
de empresa para prestacio de servigos de apresentagdes artisticas da Banda O Kannalha
para apresentagdo em comemoragdo ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que

ocorrera entre 0s dias 15 e 18 de julho de 2022, autorizo abertura do referido processo e

encaminho ao setor de Licitactes para demais providéncias administrativas. o

(=

Arismario Barbosa Junior
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 07 de julho de 2022.

Da: Comissdo Permanente de Licitagéo

Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Informagdc sobre dotagdo orgamentaria para abertura de processo
administrativo objetivando a contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de
apresentagbes artisticas da Banda O Kannalha para apresentagdo em comemoragao
ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de
julho de 2022.

Processo administrativo: 196/2022

Prezado Senhor,

Em observancia ao art. 7, § 29 inc. lll, da lei 8.666/93 solicitamos do setor contabil a
indicagao dos recursos orgamentarios para contratagdo de empresa para prestagdo de
servicos de apresentacdes artisticas da Banda O Kannalha para apresentagcdo em
comemoracio ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os
dias 15 e 18 de julho de 2022.

Caso exista previsdo favor indicar a fonte do recurso correspondente a reserva no valor
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Atenciosamente,

Danielle\Neves Machado
Presidente da CPL




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getilio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PARECER CONTABIL
Santaluz — BA, 07 de julho de 2022,

Do: Setor de Contabilidade
Para: Comissdo Permanente de Licitagdo
Assunto: Resposta ao Processo Administrativo n® 196/2022

Senhor Presidente,

Em resposta a solicitagdo formulada por vossa senhoria, a respeito da existéncia de dotagao
orgamentaria para custear despesas relativas a contratagdo de empresa para prestagdo de
servicos de apresentagdes artisticas da Banda O Kannalha para apresentagdo em comemoragéo
ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de
2022, tenho a informar-lhe que:

a) Existe previsao orgamentaria para o valor da contratac¢do e a mesma encontra-se reservada;
b} A Dotagado orgamentaria que correra tal despesa é:

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/10

ORGAOQ: Secretaria Municipal de Administragao
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

Atenciosamente, @
Naiara da €unha C%;;;O
Set Contabili
Naiara da Cunha Carmo

Diretors de Dapant. de Contablidade
Decreto 0262021




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getilio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 196/2022
INEXIGIBILIDADE: 043/2022

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: A justificativa da inexigibilidade nesta
hipétese & a inviabilidade de competi¢do, tendo em vista a representagdo exclusiva do
artista, somado ao fato da consagragdo dos artistas pela opinido publica conforme
demonstragao nos autos do processo administrativo.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE: Conforme destacado na solicitagdo da
unidade requisitante a empresa a ser contratada é uma tradicional prestadora dos
servigos objeto desta contratagdo, atuando com conduta exemplar em diversos
municipios, sem nada que desabone a sua conduta. Isso, agregado ao fato de a mesma
apresentar os contratos de exclusividade de todos os artistas relacionados, bem como a
situagdo regular de toda documentagdo pertinente & habilitagédo juridica, fiscal e
trabalhista, justificam sua escolha.

DA JUSTIFICATIVA DOS PRECOS: Junto a solicitacdo da contratagdo estédo presentes
notas fiscais com os valores cobrados por cada artista em outras pragas, justificando
assim © pre¢o proposto pela empresa a ser contratada, sem indicios de superfaturamento.

PARECER TECNICO DA CPL: Ratificamos a legalidade do processo de inexigibilidade de
licitagbes, amparado no art. 25, inc. lll da lei 8.666/93, face ao atendimento de todos os
pré-requisitos legais. Sendo assim, ndac ha impedimento de ordem legal para o
acolhimento da postulagéo de inexigibilidade.

Santaluz — BA, 07 de julho de 2022. @

Danielle Neves Machado
Presidehte da CPL




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gelilio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 07 de julho de 2022.

Da: Comissdo Permanente de Licitagao

Para: Procuradoria Juridica e/ou Assessoria Juridica

Assunto: contratacdo de empresa para prestagido de servigos de apresentagbes
artisticas da Banda O Kannalha para apresentagdo em comemoragao ao aniversario do
Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de jutho de 2022.
Processo Administrativo: 196/2022

Em conformidade com Lei Federal 8.666/93, mais precisamente no seu art. 26, paragrafo
Unico, solicito que seja previamente examinada a solicitagao para contratagao através de
inexigibilidade de licitagdo, e que seja elaborado um parecer juridico para que 0 mesmo
transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

Infformamos que foi utilizada como fundamentagdo legal para esse processo de
inexigibilidade o art. 25, Inciso Ill da Lei Federal 8.666/93.

Segue em anexo todo Processo Administrativo contendo a solicitagdo de despesa da
unidade requisitante, habilitagao juridica e fiscal, documentagao pertinente aos contratos
de exclusividade entre a empresa a ser contratada e os artistas, razdo da escolha do
executante e artistas, justificativa para contratagéo por inexigibilidade, proposta comercial
e documentos que justificam o valor da contratagdo. Seguem também a indicagdo de
recursos orcamentarios e minuta de contrato para a devida apreciagao.

Caso opine favoravelmente pela contratag&o favor encaminhar parecer juridico favoravel
para que a autoridade superior ratifique o ato de inexigibilidade e proceda com a devida
publicidade, face ao disposto no art. 26, da Lei n®. 8.666/93.

Sem mais para 0 momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Danie eves Machado
Presidente da CPL




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getilio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

MINUTA DO CONTRATO N° XXX/2022

Termo de Conirato de prestagdo de servigos que
entre si fazem o MUNICIPIO DE SANTALUZ -BA e
a Empresa XX0O0OCO00CCOOCX.

O Municipio de SANTALUZ - BA, com sede no(a) Av. Getillio Vargas - Centro Administrativo Cep:
48.880-000, inscrito(a) no CNPJ sob o n® 13.807.870/0001-19, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante denominada CONTRATANTE, e a pessoa
juridica XXXXXXXXX, inscrita no CNPJ/MF sob o n® XXXXXXXXX, com sede no(a) XXXXXXXXXXXX,
CEP:  XOOOOOOXXXK,  XXXXXXXX- XX, doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pelo{a) Sr.{a) XXXXXXX, portador(a) da Carteira de Identidade n® XXXXOOOXOCKXX,
expedida pela (0} XXX/XX, e CPF n°® XXXXOOOCXXXXXX, tendo em vista o que consta no Processo
administrativo n® 196/2022 e em observancia as disposigdes da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993
e na Lei n° 8.078, de 1990 - Cddigo de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo
de Contrato, decorrente da inexigibilidade de licitagdo n°® 0XX/2022, mediante as clausulas e condi¢bes
a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUGAO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato € a contratagdo de empresa para prestagdo de servigos
de apresentagdes artisticas da Banda O Kannalha para apresentagdo em comemoragao ao aniversario
do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, com o regime de
Execugao por Empreitada por Prego Global.

1.2. Os Artistas que irdo se apresentar estao relacionados no anexo deste contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ XXX XXX,

2.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da
execucgdo contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragéo, frete, seguro e outros necessarios ao
cumprimento integral do objeto da contratagao;

2.3. O pagamento serd efetuado da seguinte forma:

5.3.1. Antecipagdo de R$ XXOOOKX {XXXXXXXXXX), correspondente a XX% (XXXXXX por certo) do

valor no dia xx de xx de xxxx, de acordo com o art. 7°, inc. I, § 2°, da IN 02/2005 TCM — BA; /an‘v
fe
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2.3.2. Saldo restante em até 05 (cinco) dias da apresentacéo Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias
que devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagao,

2.4. A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA,
inscrita no CNPJ/MF n° 13.807.870/0001-19, Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-
000, neste Municipio.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

3.1 - A Dotagdo orgamentaria que correra tal despesa é: Categoria Econdmica 3000 - Despesas
Correntes, Orgéo XX.XX — Secretaria Municipal de xxxxxx, Projeto/Atividade XXxx — XXXXXXXXXXXXXXX,
Valor R$ x.xxx,xx, Fonte de Recurso — xx, Elemento de Despesa XX XX.XX.XX — XXOOOXXXXKXXX,
conforme disposto na Lei de meios vigente.

CLAUSULA QUARTA - DAS ALTERAGOES

4.1 - Eventuais alteragbes contratuais reger-se-do peia disciplina do art. 65 da Lei n°® 8.666, de 1993.

CLAUSULA QUINTA - FISCALIZAGAO

5.1 - Afiscalizagao da execugdo do objeto sera efetuada por Comissdo/Representante designado pela
CONTRATANTE.

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGAGCOES

6.1 - Constituem obrigagfes da CONTRATANTE:

a) Disponibilizar o local do evento a CONTRATADA antes do dia do show;

b) A divulgagdo ampla do nome da banda / artista;

¢) A seguranga dos musicos, cantores, técnicos e integrantes da produgdo que participarem da
apresentagao;

d} A seguranga das mesas de som e luz, bem como dos seus respectivos técnicos;

e} Colocar a disposigdo da CONTRATADA um veiculo durante o periodo em que o mesmo
permanecer em TUCANO;

f) A liberagao do espetaculo junto ao 6rgao cficial e o pagamento ao ECAD;

g) Colocar a disposigao da CONTRATADA, no local do espetédculo, aparetlhagens de sonorizagaoe
condizentes e iluminagéo profissional.

6.2 - Constituem obrigagtes da CONTRATADA:
a) Fazer comparecer a Banda / artista no local e dia marcado, pontualmente no horario estipulado
para apresentacdo do show;
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by  Promover nos termos neste instrumento prescritos as apresentacdes da banda / artista indicada
na Clausula primeira, sem possibilidade de sua substituigdo por qualquer outra banda / artista, salvo
expressa anuéncia do MUNICIPIO;

¢} O recolhimento de todos os encargos trabalhistas previdenciarios e tributarios decorrente da
prestagdo de servigos objeto deste Contrato.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES E SANGOES ADMINISTRATIVAS

7.1 - Pela inexecugd@o total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio podera aplicar a
CONTRATADA muita de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das demais
penalidades previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabilizagéo civil e penal na forma da Legisia¢éo
especifica;

7.2 - Além da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia, rescisdo de contrato,
declaragdo de inidoneidade e suspensdo do direito de licitar e contratar com o MUNICIPIO, conforme
Lei 8.666/93, que serdo aplicadas em fungio da natureza e gravidade da falta cometida, garantida a
ampla defesa;

7.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao pagamento
das multas aplicadas;

7.4 - Nenhum pagamento sera efetuado & CONTRATADA sem a quitagdo das multas aplicadas em
definitivo.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO

8.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipdteses previstas no art. 78 da Lei n®
8.666, de 1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sangbes
aplicaveis;

8.2 - E admissivel a fuséo, ciséo ou incorporagéo da contratada com/em outra pessoa juridica, desde
que sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagio exigidos na licitagao
original; sejam mantidas as demais clausulas e condi¢cdes do contrato; ndo haja prejuizo a execugdo
do objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da Administragdo a continuidade do contrato;

8.3 - Os casos de rescisdo contratual serdo formalmente motivados, assegurando-se 8 CONTRATADA
o direito a prévia e ampla defesa;

8.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo administrativa
prevista no art. 77 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA NONA - DOS CASOS OMISSOS
9.1 - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigdes contidas na
Lei n° 8.666, de 1993, e demais normas federais de licitagdes e contratos administrativos e,
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subsidiariamente, segundo as disposi¢gdes contidas na Lei n® 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do
Consumidor - e normas € principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DECIMA — DA FUNDAMENTAGAO LEGAL E PUBLICAGAO
10.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 25, inc Il e art. 26, paragrafo

dnico.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA —- DO FORO
11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como Unico € competente para dirimir quaisquer
demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para que produzam os efeitos legais.

Santaluz- BA, XX de YXOO(XX de 20XX

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

XXXAOOXAOOXXXX
CONTRATADA

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJp
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO
CPF: 560.617.575-49
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RELAGAO DE ARTISTAS

ITEM [ARTISTA/BANDA  VALOR DIA/DURAGAO LOCAL DE
APRESENTAGAO
DOXOCKXOCOKK R$XXXX X/X/2022 — XX:XXh XXXXX
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PARECER JURIDICO N° 174/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. * 196/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N ° 043/2022

EMENTA: INEXIGIBILIDADE - LEGALIDADE

1 - RELATORIO

Trata-se de solicitagio de Parecer Juridico acerca da legalidade da contratagdo da
empresa IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ de n°
35.514.308/0001-41, representante legal e exclusiva, cujo objeto ¢ a apresentagdo artistica da
Banda o Kannalha, em comemoragio ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que
ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, com base no art. 25, I1I da Lei n° 8.666/93.

Constam no processo administrativo:

Termo de solicitag8o de contratagio por Inexigibilidade;

Justificativa;

Proposta de show artistico;

Documentos que justificam a inviabilidade da competigéo,

Notas fiscais, justificando o prego;

Documento comprovante da representatividade e exclusividade - Artista/Banda;
Certiddes comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Inicialmente salienta que o exame do presente processo se restringe aos seus aspectos
juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagdo a estes, partiremos da
premissa de que a autoridade competente se municiou dos conhecimentos especificos
imprescindiveis para a sua adequagdio as necessidades da Administragdo, observando os
requisitos legalmente impostos a esta.

I — DA FUNDAMENTACAQO

A regra geral em nosso ordenamento juridico, atribuida pela Constitui¢io Federal, ¢ a
exigéneia da celebragdo de contratos pela Administragdo Publica, procedida de licita¢o
publica (CF, art. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situagdes em que, legitimamente, celebram-se tais
contratos sem a realizagdo de licitagdo prévia, enquadrando-se nas hipdteses de
inexigibilidade e dispensa de licitagéo.

O Tribunal de Contas da Uniio, por sua vez, se manifestou sobre o tema, orientando a
contratagdo dircta “por inexigibilidade de licitagdio, somente quando restar comprovada a
inviabilidade de competi¢do, em consonéncia com o disposto nos artigos 25 ¢ 26 da Lei n°
8.666/1993”. (Acdrddo 670/2008).

Da Contratagiio de Profissionais do Setor Artistico

A particularidade na contratagio de Profissionais do Setor Artistico coloca a
Administra¢do Publica diante da impossibilidade de realizagdo de procedimento licitatério,
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uma vez que ndo se pode comparar trabalhos marcados por um resultado dotado de
caracteristicas intransferiveis e personalissimas.

Para José do Santo Carvalho Filho in Manual de Direito Administrativo, 22% ed.
Editora Lumen Juris. 2009. P. 258: “A arte é personalissima, ndo se podendo sujeitar a fatores
objetivos de avaliagdo. A Administragdo, na hipétese, pode firmar diretamente o contrato”.

A contratagdo destes profissionais, portanto, deverd ocorrer a partir de autorizagio
legal, prevista no artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e material uma vez observada a
impossibilidade de comparagdo, oportunidade em que o Poder Piblico procederd a
contratagdo direta dos artistas, observando os requisitos previstos em Lei, bem como, a
compatibilidade dos pregos cobrados, com o Principio da Razoabilidade ¢ Economicidade.

Nesse sentido, dispde o art. 25, 111, da Lei n® 8666/93:

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de competigio,
em especial: [...].

IIT - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente
ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinifio pablica.

O Tribunal de Contas do Municipio do Estado da Bahia emitiu a Instru¢io no 02/2005.
(Alterada pela Instrugdo TCM n°® 01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017), visando
orientar os orgdos ¢ entidades municipais, quanto aos procedimentos a serem observados na
contratagdo de bandas, grupos musicais, profissionais ou empresas do setor artistico.

Na referida instrugdo, em seu art. 3°, o TCM listou alguns itens que devem instruir o
processo de contratagdo. Sdo eles:

Art. 3°. Nos casos de inexigibilidade, o drgdo ou entidade responsavel pela
realizagio do evento encaminhard ao Gestor exposi¢io de motivos
solicitando a contratagdo de deter/minada empresa, banda, grupo musical ou
profissional do setor artistico, com fundamento no art, 25, inciso 111, da Lei
Federal n® 8.666/93, devidamente autuada, protocolizada e numerada,
gerando processo administrativo, instruido com os seguintes dados:

I. nome ou denominagdo da empresa ou atragdo a ser contratada;

II. razdes e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, grupo
musical ou artista especifico, tornando patente tratar-se da atragio mais
adequada a atender a singularidade do objeto;

III. valor da contratagio, discriminando a forma de pagamento, que podera
ser parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo contrato;

IV. comprovagido de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e
FGTS, conforme o caso;

V. documento que justifique a inviabilidade da competigdo, devendo anexar
recortes de matérias jornalisticas e da critica especializada que indiquem
tratar-se de artista consagrado pela opinido puiblica local, regional ou
nacional;

VI. documento, registrado em cartério, que demonstre a exclusividade da
representagdio por empresdrio de artista a ser contratado, desde que nio se
restrinja aos dias e localidades correspondentes 4 apresentagio do artista;
(alterado pela Instrugdio TCM n° 01/2017). \‘&“EN o
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VII. o documento previsto no inciso VI deverd comprovar a nio
eventualidade ou precariedade da relagdo entre o artista € 0 seu
representante. (Alterado pela Instrugdo TCM n° 01/2017).

No caso dos autos, verifica-se que os requisitos supra foram considerados, vez que se
observa o seguinte: comprovagiio de que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo;
bem como a razdo da escolha do contratado, justificativa de prego e autorizagéio da autoridade
competente, bem como documento previsto no inciso VI, comprovando a ndo eventualidade
ou precariedade da relagfio entre o artista e o seu representante legal e exclusivo.

Nota-se, ainda, a razoabilidade dos gastos empreendido, vez que demonstrado nos
autos, comprovacio de que os pregos pactuados se encontram em consondncia com aqueles
referendados no mercado. No caso, a justificativa do prego pautar-se na demonstragio dos
valores executados em contratagdes anteriores com orgdos publicos, que guardam semelhanga
. com o objeto a ser contratado.

Assim, verifica-se que a solicitagdo da contratag¢@o ora analisada, diante da existéncia
de justificativa, em razdo da inviabilidade de competigdo na escolha do artista, ¢ de que o
valor da contratagdo se encontra dentro dos valores praticados no mercado, preenche os
requisitos tanto da Instrugdo Normativa n® 002/2005 do Tribunal de Contas dos Municipios do
Estado da Bahia (Alterada pela Instru¢io TCM n° 01/2017), bem como no paragrafo tnico do
art. 26 da Lei n. ° 8666/93.

Registra-se ainda que quanto ao artista ser representado por outrem, mister considerar
juridicamente possivel & contratacfo, até porque o Poder Publico ndo tem e nem pode ter,
ascendéncia sobre quem ira representar determinado artista. Essa relagfio escapa ao império
governamental, subsistindo, apenas, o interesse juridico de saber se o representante tem
respaldo fiscal ou parafiscal para contratar com a Administragdo publica.

Do exposto, a contratagfio almejada se trata de flagrante inexigibilidade de licitagdo,

conforme preceitua o artigo 25, 111, da Lei n° 8.666/93 e Instrugdo Normativa n° 002/2005 do
. Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia. (Alterada pela Instrugdo TCM n°
(1/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017).

Il - CONCLUSAOQO

Diante do exposto, com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei n. ® 8.666/93 e
observados os termos da Instrugdo Normativa n® 02/2005 (alterada pela Instrugdo TCM n°
01/2017), do Tribunal de Contas do Estado da Bahia — TCM/BA opina pela possibilidade da
contrata¢do, desde que devidamente autorizada pelo Excelentissimo Prefeito do Municipio.

Salvo melhor juizo,
E o Parecer.

Santaluz-BA, 08 de julho de 2022.

Leonardo da Silva Guimarées Ananda/Maria antos_F erreira /‘ﬁ’ém

Procurador Geral do Municipio SubptocuradoraJuridica %@ te
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ATO DE DECLARAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 043/2022

Declaro inexigivel a licitagdo, com fundamento no Art. 25, Inciso lil da Lei federal n°
8.666/93 e Parecer da Procuradoria Juridica da Prefeitura Municipal de Santaluz — BA, a
contratagéo da empresa IMPERIO PRODUGOES E EVENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ
de n° 32.514.308/0001-41, situada na Avenida Tancredo Neves, n° 2539, Edf. CEQ, Sala
110, Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP 41.820-021, pelo valor global de R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais) referente & contrata¢do de empresa para prestagao de
servicos de apresentagbes artisticas da Banda O Kannalha para apresentagcdo em
comemoragio ao aniversaric do Municipio de Santaluz — BA, que ocarrerg entre os dias 15
e 18 de julho de 2022, tudo em conformidade com os documentos que instruem o referido
processo.

Face ao disposto no art. 26, da Lei n°® 8.666/93, submeto o ato a autoridade superior
para ratificagdo e devida publicidade.

Santaluz - BA, 07 de julho de 2022.

e e

rcos Adriano de Oliveira Aratjo
Seg¢retario Municipal de Administragao
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TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 196/2022 — INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°

043/2022

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO prevé a INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO em conformidade ao disposto no art. 25, inc. Ill, combinado com o art. 26,
paragrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda
que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso
das atribuigbes que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitagdes, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 043/2022.

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratacéo nos termos do parecer expedido
peta Comissdo Permanente de Licitagao, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratagac de empresa para prestagao de servigos de

Favorecido:
Vigéncia:

Valor Total:
Fundamento Legal:

apresentagodes artisticas da Banda O Kannalha para
apresentagdo em comemoragao ao aniversario do Municipio de
Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de
2022.

IMPERIO PRODUGCOES E EVENTOS LTDA

08/07/2022 até 08/09/2022,

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Art. 25, INC. |ll, e art. 26, paragrafo Unico da Lei

Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitagdo n® 043/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial & prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal n® 8.666/93, e que, apods, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

Santaluz — BA, 07 de julho de 2022.

Aris io Barbosa
Junior
Prefeito Municipal
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TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 196/2022 — INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°
043/2022

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

) CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO prevé a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ

. em conformidade ao disposto no art. 25, inc. I, combinado com o art. 13, inc. VI, e art. 26,

paragrafo anico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda

que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais, € no uso

das atribuigdes que me foram conferidas, em especial ac disposto no artigo 26 da Lei de
Licitagdes, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 043/2022.

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratag&o nos termos do parecer expedido
pela Comissido Permanente de Licitagao, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratagéo de empresa para prestagéo de servigos de
apresentagdes artisticas da Banda O Kannalha para
apresentagdo em comemoracao ao aniversario do Municipio de
Santaluz —- BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de
2022.

Favorecido: [MPERIO PRODUGCOES E EVENTOS LTDA
Vigéncia: 08/07/2022 até 08/09/2022.
Valor Total: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Fundamento Legal: Art, 25, INC. Ill, e art. 26, paragrafo Gnico da Lei
. Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitagao n® 043/2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no
caput do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, e que, apss, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Santaluz — BA, 07 de julho de 2022,

Arismario Barbosa
Junior
Prefeito Municipal
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CONTRATO N° 189/2022

Termo de Contrato de prestac@o de servigos que
entre si fazem o MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA ¢

& Empresa IMPERIO PRODUCOES E EVENTOS
LTDA.

O Municipio de SANTALUZ - BA, com sede no{a) Av. Getllio vVargas - Centro Administrative Cep:
48.880-000, inscrite(a) no CNPJ sob o n° 13.807.870/0001-19, neste ato representado pelo Prefeito
Municipai ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante denominada CONTRATANTE e a pessoa
juridica IMPERIO PRODUGOES E EVENTOS LTDA, inscrita sub 0 CNPJ ds n° 32.514.308/0001-41,
sittada na Avenida Tancredo Neves, n° 2539, Edf CEQ, Sala 110, Caminho das Arvores,
Sailvador/BA, CEP 41.820-021, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr.
Allys Alessei Carneiro, portador da Carteira de identidade n® 1014180279 expedida pela SSP/BA e
CPF n® 822.807.105-49, tendo em vista 0 que consta no Processo administrativo n® 196/2022 e em
chservincia as disnosiches da Lei n® B 666, de 21 de junho de 1993 e na Lei n° 8.078, de 1980 -
Codigo de Defesa do Consumidor, resolvemn celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da
inexigibilidade de licitag@o n® 043/2022, mediante as clausulas e condicdes a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUGAC

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato ¢ a contratacdce de empresa para prestacdo de
servigos de apresentagfes artisticas da Banda O Kannalha para apresentagio em comemoragdo ao
anversario do Municipic de Santaluz — BA, que ocoitera entre os dias 15 € 13 de juiho de 2022, com
v regime de Execugdio por Empreitada por Preg¢o Global.

1.2. Os artistas que irdo se apresentar est&o relacionados no anexo deste contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA
O prazo de vigéncia do contrato serd g pantir de dia 08/07/2022 ale o dia 08/09/2022.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do presente Termo de Contrato € de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais);

2.2, No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da
execucdo conratual, inclusive tributos efou impostos, encarges sociais, trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais intidentes, taxa de administragio, frete, sequro e cutros necessanos ao
cumprimento integral do objeto da contratagéo;

2.3. O pagamento sera efetuado da seguinte forma:

5.3.1. Antecipacdo de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), correspondente § 50%
(cinquenta por cento) do valor na data da assinatura do confrato, de acordo com o art. 7°.inc. 1. § 2°,
da IN 02/2005 TCM ~ BA;

2.3.2. Saldo restante em até 05 (cinco) dias da apresentacdo Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias
que devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagao,

24. A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA,

inscrita no CNPJ/MF n® 13.807.870/0001-19, Av. Getdlio Vargas - Centro Administrative Cep:
48.880-000, neste Municipio.

CLAUSULAQUARTA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude 2
UNIDADE: 0801 2

PROJETO ATIVIDADE: 2.021
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 00




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gelllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone:. 75 3265-2843 www.santaluz ba.gov.br

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragdo
UNIDADE: 0501

PROJETG ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

CLAUSULA QUINTA — DAS ALTERAGOES
4.1 - Eventuais alteragdes contraluais reger-se-o pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA SEXTA —FISCALIZAGAO
5.1 - A fiscalizagdo da execug¢ado do objeto sera efetuada por Comissao/Representante designado pela
CONTRATANTE.

CLAUSULA SETIMA- DAS OBRIGAGOES

6.1 - Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) Disponibilizar 0 local do evento 8 CONTRATADA antes do dia do show;

b) A divulgagdo ampla do nome da banda / artista;

c) A seguranga dos musicos, cantores, técnicos e integrantes da produgdo que participarem da
apresentagio,

d) A seguranga das mesas de som e fuz, bem como dos seus respectivos téchicos;

g) Colocar & disposigdo da CONTRATADA um veiculo duranteé o periodo em gue o mesmo
permanecer em Santaluz;

f) Aliberagao do espetaculo junto ao érgao oficial e o pagamento ao ECAD;

g) Colocar a disposicdo da CONTRATADA, no local do espetaculo, aparelhagens de sonorizagio
condizentes e iluminagdo profissional.

6.2 - Constituem obrigagdes da CONTRATADA;

a) Fazer comparecer a Banda / artista no local e dia marcado, pontualmente ne horario estiputado
para apresentacao do show,

b)  Promover nos termos neste instrumento prescritos as apresentaces da banda / artista indicada
na Clausula primeira, sem possibilidade de sua substituigae por qualquer outra banda / artista, salve
expressa anuéncia do MUNICIPIO;

¢} O recolhimento de todos os encargos trabalhistas previdencidrios e tributdrios decorrente da
prestagio de servigos objeto deste Contrato.

CLAUSULA OfTAVA - DAS PENALIDADES E SANGOES ADMINISTRATIVAS

7.1 - Pela inexecugdo total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio podera aphcar a
CONTRATADA muita de até 20% (vinte por cento) do vaior do contrato, sem prejuizo das demais
penalidades previstas na Lej 8.666/93, inclusive rasponsabilizagdo civil e penal na forma da Legislagio
especifica,

7.2 - Além da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia, rescisao de contrato,
declaragao de inidoneidade e suspenséo do direito de licitar e contratar com o MUNICIPIO, conlomme
Lei 8.666/93, que serdo aplicadas em fungdo da natureza e gravidade da falta comelida, garantida a
ampla defesa;

7.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores suticiepj,ggfao pagameniq
das multas aplicadas; P

7.4 - Nenhum pagamento sera efetuado A CONIRATADA sem a qUi}?i.Gé(f/ multas aplicadas em

definitive.
@ Ni L




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gelilio Vargas - Cenlro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santalyz-BA.

g
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz ba.gov.br

CLAUSULA NONA - 0A RESCISAO
8.1 - O presente Termo de Contrato poderd ser rescindido nas hipoteses previstas no art. 78 da Lei n®

8.666, de 1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sangdes
aplicaveis:

8.2 - E admissivel a fusdo, cisdo ou incorporagio da conlratada com/em outra pessoa juridica, desde
que sejam cbservados pela nova pessoa juridica todos os requisilos de habilitagao exigidos na licitagao
originai; sejam mantidas as demais clausulas e condigdes do contralo; n2o haja prejuizo a execugdo
do objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da Administragio a continuidade do contrato,

8.3 - Os casos de rescisao contratual serdo formalmente motivados, assegurando-se a CONTRATADA
o direito 3 prévia e ampla defesa;

8.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo administrativa
prevista no arl. 77 da Lei n° 8.668, de 1993.

CLAUSULA DECIMA — DOS CASOS OMISSOS

8.1 - Os casos omissos serdo decididos peila CONTRATANTE, segundo as disposi¢des contidas na
Lei n® 8.666. de 1993, e demais normas federais de licitagdes e contralos administrativos e.
subsidiariamente, segundo as disposi¢es contidas na Lei n® 8.078, de 1990 - Cédigo de Defesa do
Consumidor - e normas e principios gerais dos contratos,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA -~ DA FUNDAMENTAGAO LEGAL E PUBLICACAO
10.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na fei 8.666/93, art. 25, inc I e art. 26, paragrafo
unico.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA ~ DO FORO

11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como (inico e competente para dirimir quaisquer
demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - £ por estarem justos ¢ contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para que produzam os efeitos legais.

Santaluz- BA, 07 de julho de 2022

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR -~
PREFEITO MUNICIPAL -~

comugaTe -

IMPE SO ESESvENTOs L TOA

Rgpresentante - Allys Alessel Carneiro

CONTRATADA

/7

ARCOS ADRTANO DE OLIVEIRA ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

CPF. 560.617.575-49 PPt




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ had
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RELAGAQO DE ARTISTAS

M
g

ITEM 'ARTISTA/IBANDA  VALOR

DIA/DURACAO

LOCAL - DE!
APRES% |

16 KANNALFA

R$ 35.000,00

16/07/2022 - 01:40h

Praga Pablica |




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz. ba.gov.br

Santaluz — BA, 07 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 043/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 196/2022. Contrato: 189/2022. Contratante: Municipio de
Santaluz - BA. Contratado: IMPERIO PRODUGOES E EVENTOS LTDA. Objeto: Contratagéo
de empresa para prestag@o de servigos de apresentagdes artisticas da Banda O Kannalha
para apresentacdo em comemoragéo ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que
ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022. Vigéncia: 08/07/2022 a 08/09/2022. Valor
Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Dotagao Orgamentaria:

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAOQ: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801 :

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragéo
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

Fundamentacgao legal: art. 25, inc. Il da iei 8.666/93.

.

Dani Neves Machado
Presidente da CPL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gefulic Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 3
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br
Santaluz - BA, 07 de julho de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO N° 043/2022
EXTRATO DO CONTRATO
@ Processo Administrativo: 196/2022. Contrato: 189/2022. Contratante: Municipio de
Santaluz - BA. Contratado: IMPERIO PRODUGOES E EVENTOS LTDA. Objeto: Contratacdo
de empresa para prestagdo de servigos de apresentagdes artisticas da Banda O Kannalha
para apresentagcdo em comemoragdo ao aniversario do Municipio de Santaiuz — BA, que
ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022. Vigéncia: 08/07/2022 a 08/09/2022. Valor
Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Dotagdo Orgamentaria:
ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801
PROJETO ATIVIDADE: 2.021
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 00
ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801
_ PROJETO ATIVIDADE: 2.023
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSO0S: 00/10
ORGAO: Secretaria Municipal de Administragéo
UNIDADE: 0501
PROJETO ATIVIDADE: 2.004
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 00
Fundamentag¢ao legal: art. 25, inc. |l da lei 8.666/93.
Q,\‘\““Ehh
¥ vIsto_",
- 2.0 ;
Danielle Neves Machado A __ﬁ :
Presidente da CPL "}4/ o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www . santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA 02 de agosto de 2022,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 043/2022
ERRATA- ERRO MATERIAL

TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGAGCAO INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ

Onde se lé: art. 25, inc. ll, combinado com o art. 13, inc. VI, e art. 26,

paragrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

Leia-se: art. 25, inc. lll, combinado com o art. 26, pardgrafo Unico, da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

PRESIDENTE DA CPL




DIC]FIO szcscsl do ANO 2022« BAHIA . PODER EXECUTIVO
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PREFEITURA MUNICIPAL. DE SANTALUZ-BA

Yliuling
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ ? a
Av. Getidlio Vargas - Cantro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. e‘ ’

Telefone: 75 3265-2843 www santaluz.ba.gov.br {AHAC

Santaluz - BA 02 de agosto de 2022.
PREFEITURA MUNICIFAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 043/2022
ERRATA- ERRO MATERIAL

TERMO DE RATIFICAGAC E HOMOLOGACAOQ INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

Onde se lé: art. 25, inc. I, combinado com o art, 13, inc. VI, e art. 26,

pardgrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

leia-se: art. 25, inc. I, combinado com o art. 28, pardgrafo Unico. da Lei

Federal 8.664 de 21 de junho de 1993,

DANIELLE NEVES MACHADO
PRESIDENTE DA CPL
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